
Nabídka témat pro doktorské studijní programy na 3.LF UK 
 
Název tématu: Model ADHD v dětství, dospívání a dospělosti 
Školitel: prof. MUDr. Romana Šlamberová, Ph.D. 
Ústav/klinika: Ústav normální, patologické a klinické fyziologie 
Kontaktní informace: 
(email, telefon) 

tel: 224 902 713, email: romana.slamberova@lf3.cuni.cz 

Anotace: 
(max. 500 znaků včetně 
mezer) 

ADHD (Attention Deficit Hyperactivity Disorder) je choroba 
vyskytující se u dětí v 3–7 % a přetrvávající ve 40–50 % případů 
do dospělosti. Methylfenidát (MPH, Ritalin), je psychostimulant, 
indikovaný k léčbě ADHD, který účinně snižuje hyperaktivitu, 
nepozornost a impulzivitu jedinců s touto chorobou. Jakožto 
psychostimulační droga může mít však i řadu negativních účinků. 
Cílem studie je porovnat účinky MPH s účinky dalších látek 
používaných k léčbě ADHD v modelu dětské, adolescentní a 
dospělé ADHD.  

Požadavek na studenta: 
(specifikujte své požadavky, 
např. vzdělání, či doba od 
získání titulu) 

Student/ka max. do 3 let po ukončení magisterského studia 

 


